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Przedmiotem wynalazku jest sposób wy¬
robu płynnego paliwa doskonałej jakości i
mającego jak najszerszy zakres użycia.

Sposób ten polega na destylacji pro¬
duktów, fermentacji alkoholowej, oraz fer¬
mentacji współistniejącej czyli wtórnej
brzeczki lub surówki alkoholu etylowego,
bez względu na jego pochodzenie, lub in¬
nych suibstancyj, wykazujących takie samo
działanie chemiczne, lufo należących do
grup, wymienionych poniżej.

Bez względu na to, czy do wy¬
robu tego paliwa używa się brzeczki
w stanie surowym, po uprzedniemi za¬
kończeniu wszystkich fermentacyj, czy
też stosuje się produkty fermentacji
alkoholowej i wtórnej płynu uprzed¬
nio oddzielonego plrzez destylację cią¬
głą lub nieciągłą w celu wytworzenia

surówki, czy też używa się alkoholu etylo¬
wego bez względu na sposób jego wyrobu
(naprzykład syntetyczny) lub inne surow¬
ce, zawsze otrzymuje się zespół suibstancyj
palnych, esteryfikujących i niefermentują-
cych, a w miarę potrzeby, wonnych i zabar¬
wionych.

Należy tutaj rozumieć pod nazwą ,,fer¬
mentacji alkoholowej" fermentację zapo-
mccą drożdży jakiegokolwiek węglowodanu
pod wpływem diastazy lufo enzymów (in¬
wertujących, utleniających lub hydrolizu-
jących) jak oksydaza, cukrozymaza Buch¬
nera w okresach fermentacji alkoholowej
cukrów bezpośrednio lufo pośrednio podle¬
gających fermentacji, jak naprzykład dla
pierwszych glukoza, dekstroza, galafctoza,
mannoza, lewliloza, dla drugich bisachary-
dy, sacharoza, maltoza lub cukier słodti



"^zmiennego, laktoza lub cukier mleczny,
współistniejące* Mb wtórne grzybki droż-

\ A dżpw, któ/f ^wadufą powstawanie aide-'
hyft&w, e$tr<^v\r f kwasów pod wpływem bak-
teryj (bakcyje, spory i t. d.), i które posia¬
dają własność przemiany utworzonego al¬
koholu na substancje o większej zawarto¬
ści tlenu, jak etan, kwasy: octowy, masło¬
wy, mleczny, cytrynowy lub mannit, glice¬
rynę i inne produkty pochodne.

Paliwo stanowiące istotę niniej szego wy¬
nalazku, przygotowuje się zapomocą desty¬
lacji jednej z następujących sdbstancyj:A.l°
produktów fermentacji alkoholowej takich
ciał organicznych, jak cukier, krochmal, ce¬
luloza i inne węglowodany podatne jedno¬
cześnie do wtórnej fermentacji aldehydo¬
wej, oraz wiele innych związków pochod¬
nych, znajdujących się w jakiejkolwiek
brzeczce. Produkty tych fenmentacyj można
podzielić w następujjący sposób:

a) produkty fermentacji alkoholowej
dające się destylować i fermentacji współ¬
istniejącej, oddzielone i pierwotne, zawarte
w brzeczce,

b) produkty fermentacji alkoholowej i
wtórnej już przedestylowane, i oddzielone
od brzeczki (surówka),

c) produkty fermentacji wtórnej same
(czołowe i końcowe),

2° Alkohol etylowy bez względu na je¬
go pochodzenie.

3° Pozostałość po zmydlaniu tłuszczów
i wody pozostałej z przemywania wełny.

B. Substancje palne i pochodzące:
1° z ropy naftowej,
2° z destylacji olejów mineralnych w

temperaturze 150 i 220°C,
3° z destylacji węgla,
4° z substancyj palnych syntetycznych,
5° iz naftaliny i jej polimeronów,
6° z gazowych i stałych zwiąków węglo¬

wych.
Użycie substancyj wymienionych pod

B zmienia się w zależności od substancyj,
wymienionych pod A.

Po zmieszaniu jakiejkolwiek z substan¬
cyj, wymienionych pod A, z jakąkolwiek
z wymienionych pod B, w zbiornikach za¬
mkniętych z substancjami, odpowiadające-
mi dla każdej z ich serji, po poddaniu mie¬
szaniny niezwłocznie destylacji bezpośred¬
niej lub pośredtniej, frakcjonowanej lub
ciągłej, stosownie do wymagań i zapomocą
odpowiednich aparatów, znanych w prze¬
myśle destylacyjnym, otrzymuje się pali¬
wo według wynalazku.

Jeżeli prawo (wymaga) nakazuje, aby
produkt ten nie był zdatny do picia, przy¬
gotowuje go się w spiosób następujący:

Na jakąkolwiek z substancyj z grupy A
złączonej z jakąkolwiek substancją z gru¬
py B, działa się:

C. — rozczynem metylowym względnie
etylowym kwasu bornego, lub mieszaniną
obydwóch, celem spowodowania stałej e-
steryfikacji w całej masie brzeczki, surów¬
ki lub alkoholu etylowego.

D. — aldehydami spolimeryzowanemi,
naprzykład do aldehydu mróWkowego do¬
daje się metaforimaldehyd, jako środek an-
tifermentacyjny.

E. — estrami metylowemi fenoli wielo-
atomowych (smoła roślinna).

F. —alkoholem metylowym zie zmientie-
mi ilościami acetonu (metylenu) lub

G. — olejami acełonowemi.
Serje wymienionych pod A, B i C sub¬

stancyj, przeznaczonych do przeróbki na
paliwo, łączy się z substancjami grupy E lub
w tym samym celu z substancjami grupy
F lub G i zawsze w zbiornikach zamknię¬
tych w ciągu odpowiedniego czasu, podda¬
jąc następnie Wszystko destylacji bezpo^
średniej lub pośredtniej, frakcjonowanej lub
ciągłej pod wysokiem ciśnieniem lub w
próiżni, zależcie od potrzeb, zapomocą od¬
powiednich aparatów, znanych w przemy¬
śle destylacyjnym.

W ten sam sposób moiżna zastosować
dowolny przepis denatttracji, wymaganej
przez ptrawo, z warunkiem, że zawsze bę-
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dzie się destylowało z substancjami wska-
zanemi.

Również można zastosować denaturację
i po otrzymaniu paliwa.

Jeżeli chce się wzbogacić paliwo w wę¬
giel, działa się na nie w stanie pary lub w
stanie płynnym, etanem (acetylenem) lub
innemi substancjami palnemi w postaci sta¬
łej, ciekłej lub gazowej bądź przez przy¬
gotowanie bezpośrednie bez lub przy po¬
mocy reakcji syntetycznej w stanie koloi¬
dalnym lub drogą zwykłych zawiesin.

W każdym wymienionym wypadku pro¬
dukt każdej z tych destylacyj kondensuje
się w zimnem środowisku, odjpowiednio za¬
stosowanemu

W paliwie można również wywołać dy-
socjację cząsteczkową różnych składników,
przerabiając je naprzykład, sposobem „cra-
cking".

Paliwo, mniej lub więcej gęste, jakie się
ostatecznie otrzymuje jest w zupełności i
całkowicie zdenaturowane.

Żaden ze znanych sposobów fizycznych
czy chemicznych nie da osiągnąć całkowite¬
go rozdziału zasadniczych składnikowi tego
paliwa, co wskazuje, iż da się ono praktycz¬
nie zastosować do wyrobu innych produk¬
tów, celem konserwowania pochodnych
produktów paliwa.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu płynnego paliwa,
znamienny tern, że polega na poddaniu de¬

stylacji, wraz z substancjami palnemi, pro¬
duktu fermentacyj alkoholowych dowolne¬
go węglowodanu (bądź w postaci brzeczki,
bądź wydzielonego z brzeczki, bądź w po¬
staci surówki) lub fermentacyj wtórnych
brzeczki lub surówki (aldehydy, ketony i
inne pochodne) lub alkoholu etylowego, bez
względu na jego pochodzenie, stan i roz¬
cieńczenie, lub pozostałości tłuszczowych
pochodzenia przemysłowego, jak naprzy¬
kład tych, które pochodzą ze zmydlania
tłuszczów i wody z przemywania wełny-

2. Sposób wyrobu płynnego ipaliwa
według zastrz. 1, znamienny dodaniem' sub-
stancyj esteryfikujących.

3. Sposób wyrobu płynnego paliwa
według zastrz. 1 lub 2, znamienny doda¬
niem substancyj denaturujących.

4. Płynne paliwo według zastrz. po¬
przednich, znamienne tern, że przed jego
skondensowaniem w odpowiednieim środo¬
wisku poddaje się działaniu substancyj od¬
wadniających;

5. Płynne paliwo według zastrz. po¬
przednich, znamienne tern, że wzbogacane
bywa przez dodanie węgla w jakiejkolwiek
postaci.

6. Płynne paliwo według zastrz. po¬
przednich, znamienne tern, że poddane zo¬
staje destylacji znanej pod nazwą „cra-
cking".

Emilio Martin Flores.
Zastępca: I. Myszczyńskt,

rzecznik patentiowy-

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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